PRESUPUESTO OFICIAL. De acuerdo con los estudios previos elaborados por la entidad, se estima 

que el presupuesto oficial para cubrir el valor del contrato de prestación de servicios que se 

pretende adjudicar mediante el proceso de selección es de DOS MIL CIENTO CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($2.150.000.000,00) y para asumir dicho compromiso existe la 

disponibilidad presupuestal que afecta el presupuesto de la vigencia fiscal 2026. 

Dicho valor incluye los impuestos, tasas y contribuciones, generadas por la suscripción y 

ejecución del contrato, los cuales estarán a cargo del contratista.

[...]

ejecución del contrato, siempre y cuando sea conveniente y favorable para el HOSPITAL.  

1.5. APROPIACIÓN PRESUPUESTAL Las obligaciones derivadas del contrato que llegare a 

celebrarse se pagaran con cargo al presupuesto del hospital teniendo en cuenta la cuantía que 

asciende a DOS MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($2.150.000.000,00), para 

asumir dicho compromiso existen rubros de disponibilidad presupuestal con vigencia 2026, por 

valor de: DOS MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($2.150.000.000,00).  

Dicho valor incluye los impuestos, tasas y contribuciones, generadas por la suscripción y 

ejecución del contrato, los cuales estarán a cargo del contratista.  

El procedimiento para la selección del contratista es por intermedio de la CONVOCATORIA